ESCOLA POLITÉCNICA DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

ASSISTÊNCIA TÉCNICA ACADÊMICA

SERVIÇO DE GRADUAÇÃO

REQUERIMENTO DE TRANCAMENTO PARCIAL – DISCIPLINA(S)

Aluno:_______________________________________________________________________

Nº USP:          Ano Ingresso:

Curso: Engenharia _______________________

Ciente de que devo permanecer matriculado(a) em no mínimo 12 créditos-aula (art. 73 do
Regimento Geral da USP), venho requerer:

Ciente de que caso a disciplina seja usada para o cálculo da média da OPÇÃO DE CURSO e/ou
para a TRANSFERÊNCIA INTERNA POLI, ao trancá-la, minha média será PREJUDICADA nesses
processos.

Nas seguintes disciplinas:

Código da disciplina                                                   Nome da disciplina

       -

       -

       -

       -

       -

Justificativa:

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Nestes termos, peço deferimento.

Data: ____/____/____ Telefone: ______________________________

e-mail: ______________________________________________________

Assinatura: __________________________________________________

PICOTAR

Trancamento Parcial das disciplinas: ____________________________________________________________________

Nome: _____________________________________________________________________________________________

Data: ______/______/______ Recebido pelo Funcionário: _________________________________________________

Recebido pelo Funcionário